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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: info@bernardinai.lt 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

INFORMACIJA DĖL REGISTRACIJOS Į PARAPIJOS STOVYKLĄ 
Registracija į  Bernardinų parapijos vasaros stovyklą liepos 15–21 d. stovyklavietėje „Bebrusai“ 
(Molėtų r.) eina į pabaigą – vietų kambariuose ir nameliuose jau nebeliko.
Nespėjusius užsiregistruoti, bet norinčius dalyvauti registruosime į „rezervinį“ sąrašą, iš kurio bus 
galimybė persikelti į dalyvių sąrašą (jei dėl kokių nors priežasčių kas nors atsisakys dalyvauti iš jau 
užsiregistravusių sąrašo).
Dar yra vietų gyventi stovykloje savo atsivežtose palapinėse, tad norintys dar gali spėti užsiregis-
truoti, nurodant, kad gyvens palapinėje (palapinėms vietų skaičius taip pat yra ribotas).
Nuorodą į registraciją ir platesnę informaciją rasite parapijos svetainėje www.bernardinuparapija.lt 
Kilus klausimams dėl stovyklos galite skambinti šiais tel: +370 698 16692 (Sigita), 
+370 698 37506 (Alvydas).

VILNIAUS ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO PARAPIJOS  
FINANSINĖ ATASKAITA UŽ 2024 M. 03 MĖN.

Likutis laikotarpio pradžiai: -11886 Eur

03 mėn. įplaukos:   
1. Šv. Mišių rinkliavos: 15169 Eur
2. Aukos, parama, labdara: 5000 Eur
Iš viso įplaukų: 20169 Eur

03 mėn. išlaidos:
1. Ūkinės išlaidos (šildymas, personalo išlai-
kymas, paslaugos, bažnyčios puošimas, ryšio 

ir raštinės išlaidos, ilgalaikis ir trumpalaikis 
turtas, remontai): 12388 Eur 
t. sk. šildymo išlaidoms – 2986 Eur. 
2. Kitos (liturgija, karitatyvinė ir sielovadinė 
veikla, parama, labdara, renginiai): 4634 Eur 
Iš viso išlaidų: 17022 Eur

02 mėn. balansas "+" ; "-": -3147 Eur
Likutis 2024 kovo 31 d.: -8739 Eur

Pasaulinė gyvybės diena

V VELYKŲ SEKMADIENIS 2024 balandžio 28 d.Nr. 927 (17)

FILMO VAKARAS SU BR. KUN. ARŪNU PEŠKAIČIU OFM
Balandžio 29 d. 18.30 val. kviečiame į filmo vakarą su br. kun. Arūnu Peš-
kaičiu OFM. Žiūrėsime Barry Levinson filmą „Lietaus žmogus“/ „Rain 
Man“, (1988), kuris pelnė net keturis „Oskarus“, iš kurių už geriausią metų 
filmą ir geriausią aktorių – Dustiną Hoffmaną. „Lietaus žmogus“ – tai galin-
gas kūrinys, kuris atskleidžia autizmo temą įtaigiu ir jautriu būdu. Tai ne tik 
įtraukiantis pasakojimas apie vieno autistiško asmens gyvenimą ir jo paieškas, 
bet ir svarbus žingsnis siekiant didesnio visuomenės supratimo ir toleranci-
jos autizmo spektro sutrikimą turintiems asmenims. Filme išvysime dar visai 

jaunus Tomą Kruzą ir Dustiną Hofmaną.  
Filmas bus rodomas lietuvių kalba. Peržiūra vyks Bernardinų bendruomenės centre, Maironio g. 
10, Vilnius (įėjimas iš kiemo pusės per bažnyčią). Ateikite pasižiūrėti filmo ir kartu padiskutuoti, 
pasidalinti įžvalgomis. Daugiau informacijos: Titas, tel. +370 650 74189.

Pasilikite manyje, 
tai ir aš jumyse 

pasiliksiu, 
kas pasilieka 

manyje, tas duoda 
daug vaisių. 

  Jn 15, 4a. 5b 

Anuo metu Jėzus kalbėjo savo mokiniams:
„Aš esu tikrasis vynmedis, o mano Tėvas – 

vynininkas. Kiekvieną mano šakelę, neduo-
dančią vaisiaus, jis išpjauna, o kiekvieną vai-
singą šakelę apvalo, kad ji duotų dar daugiau 
vaisių. Jūs jau esate švarūs dėl žodžio, kurį 
jums kalbėjau. Pasilikite manyje, tai ir aš ju-
myse pasiliksiu. Kaip šakelė negali duoti vai-
siaus pati iš savęs, nepasilikdama vynmedyje, 
taip ir jūs bevaisiai, nepasilikdami manyje. 

Aš esu vynmedis, o jūs šakelės. Kas pasilieka 
manyje ir aš jame, tas duoda daug vaisių; nuo 
manęs atsiskyrę, jūs negalite nieko nuveikti. 
Kas nepasiliks manyje, bus išmestas laukan 
ir sudžius kaip šakelė. Paskui surinks šakeles, 
įmes į ugnį, ir jos sudegs. Jei pasiliksite manyje 
ir mano žodžiai pasiliks jumyse, – jūs prašy-
site, ko tik norėsite, ir bus jums suteikta. Tuo 
bus pašlovintas mano Tėvas, kad jūs duosite 
gausių vaisių ir būsite mano mokiniai.“ 

EVANGELIJA (Jn. 15, 1-8)   



Bernardinai
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KVIEČIAME APLANKYTI NAUJAS PARODAS BERNARDINUOSE  
Agnės Juškaitės tapybos darbų paroda. KASPARAS EINA. KASDIENIAI VAIZDAI.

Paroda veiks iki  gegužės 30 dienos Bernardinų galerijoje, III aukšte, Maironio g.10

Rasos Pečiulienės tapybos darbų paroda. NATIURMORTAI
Paroda veiks iki gegužės 26 d. Bernardinų bendruomenės centre I a., Maironio g.10

Jėzus duoda nuostabų 
palyginimą apie vynmedį 
ir šakeles. Mes esame 
Jo šakelės, kurios negali 
duoti vaisių be Jėzaus. 
Esame tik kūriniai ir 
patys iš savęs neturime 

nei gyvybės, nei meilės, nei kūrybingumo ir patys 
iš savęs negalime duoti vaisių. Visa, kuo mes 
esame ir kas esame, yra iš Dievo. Nuodėmė mus 
(žmones plačią ja prasme) atskyrė nuo Dievo, to-
dėl mirštame, sudžiūstame kaip šakelės. Galime 
vytis iliuziją, jog patys esame vynmedžiai ir iš 
visų jėgų galime stengtis žaliuoti ir duoti vaisius, 
bet visos pastangos galiausiai nueina perniek.
Tik pasilikdami Jėzuje galime duoti vaisių 
amžinajam gyvenimui, tik maitindamiesi Juo 
galime gyventi. Kyla klausimas: kaip pasilikti 
Jame? Kitoje vietoje Jėzus sako: „Aš esu gyvoji 
duona, nužengusi iš dangaus. Kas valgys šią 
duoną – gyvens per amžius. Duona, kurią aš 
duosiu, yra mano kūnas už pasaulio gyvybę“ 
(Jn 6,51). Kad būtume Jėzaus dalimi, turime 
tiesiogine žodžio prasme Juo maitintis, valgy-
dami Jo Kūną ir gerdami Jo Kraują, kuriuos 
Jis teikia per Šventą ją Komuniją. O to vaisiai 
turi būti Jėzaus gyvenimas mumyse, Evangelinis 
gyvenimas. Valgydami Jo Kūną ir gerdami Jo 

Kraują tampame Jėzaus dalimi, o Jis mūsų. O 
tai neatsiejama nuo tapimo Evangelijos žmonė-
mis. Duoti vaisių - tai gyventi taip, kaip gyveno 
Jėzus, leisti, kad pats Jėzus gyventų mumyse. 
Tai meilės, pasiaukojimo, šventumo kelias. Tai 
nėra lengva, todėl Jėzus ir sako, jog vynininkas 
kiekvieną vaisingą šakelę apvalo, 
kad ji duotų dar daugiau vaisių. Tai 
Dievo malonė, veikianti mumyse. Tiesa, apvaly-
mas gali būti skausmingas, nes esame priauginę 
ataugų, kurios mums nenaudingos ir jas reikia 
išpjauti. Tai mūsų puikybė, egoizmas ir kitos 
ydos, kurios kaip ūgliai sudygsta mumyse, eikvoja 
mūsų energiją, bet neduoda vaisių.
Galiausiai Viešpats neatima mūsų laisvos valios 
ir tik nuo mūsų pasirinkimo priklauso, ar mes 
įaugsime į Kristaus Kūną ir duosime vaisių. Jei-
gu nesutiksime būti apvalyti, liksime priauginę 
bevaisių ūglių, liksime savotiškais „parazitais“, 
Vynininkui teks mus išpjauti ir išmesti laukan, 
kad sudžiūtume kaip šakelės.
Šiandien dėkosiu Jėzui, kad esu Vynmedžio 
šakele ir galiu duoti vaisių.
Šiandien prašysiu Dievo malonės, kad Jis ap-
valytų mane nuo mano ydų, idant galėčiau duoti 
dar daugiau vaisių ir Jį pašlovinti.

Šv. Rašto meditacijos „Kasdienė duona“

  
Sveikiname brolį Juozapą Mariją OFM 50-ties metų jubiliejaus progaV VELYKŲ SEKMADIENIO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Apd 9, 26–31: Jiems išpasakojo, kaip kelionėje regėjo Jėzų
Ps 22, 26b–27. 28. 30. 31–32. P.: Tau, Viešpatie, šlovinimo giesmes  

didžiojoj sueigoj giedosiu. / Aleliuja.
1 Jn 3, 18–24: Štai jo įsakymas: kad tikėtumėte ir mylėtumėte

 Jn 15, 1–8: † Kas pasilieka manyje ir aš jame, tas duoda daug vaisių 

Visos Vilniaus Bernardinų parapijos bendruomenės vardu sveikiname  
brolį Juozapą Mariją OFM švenčiantį 50-ties metų jubiliejų.  

Dėkojame broliui Juozapui Marijai už bendrystę, linkime sveikatos,  
ištvermės ir gausių Dievo malonių!

SEKMADIENIO SRIUBA 
Sekmadienį po 10.30 Šv. Mišių vėl jūsų laukiame Bernardinų vidiniame kie-
melyje, kur galėsite paragauti karštos sriubos. Šį sekmadienį Jubiliejine sriuba 
vaišins br. Juozapas Marija.
Kviečiame parapijiečius, parapijos grupeles aktyviai įsijungti į sriubos virimo 
procesą ir pranešti Titui (tel: +370 650 74189) apie savo norą gaminti. Pažada-
me, kad sulauksite pagalbos iš jau turinčių patirties sriubos virime. 
Linkime smagaus pasibuvimo kartu. Skanaus!

PRAŠOME JŪSŲ PARAMOS VILNIAUS BERNARDINAMS SKIRIANT  
1,2% GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO       

Mielieji, norime priminti, kad liko tik kelios dienos pasinaudoti įstatymo suteikta 
teise ir dalį sumokėto GPM skirti Vilniaus Bernardinams. Tai galite padaryti iki  
š. m. gegužės 2 dienos.
Prašymai pervesti pajamų mokesčio dalį teikiami tik e.būdu per Elektroninio 
deklaravimo sistemą (EDS) adresu https://deklaravimas.vmi.lt, pasirinkus skiltį 

Deklaravimas > Pildyti formą. Daugiau informacijos apie paramos skyrimą skelbiama VMI sve-
tainėje.
Duomenys, reikalingi pildant prašymo formą FRO512 v.5:
Gavėjo tipas  E1 laukelis – 2, Gavėjo identifikacinis numeris (kodas) E2 laukelis – 192095229

1,2%

MOTINOS DIENOS OKTAVA 
Gegužės 5–12 dienomis švenčiama Motinos dienos oktava. Melsimės 
aukotojų intencijomis visose šv. Mišiose įprastu laiku. Savo gyvų ir miru-
sių mamų bei senelių vardus galima užrašyti zakristijoje į specialią knygą. 


